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Hordaland fylkesting erklærer klima og miljøkrise
 
Vi har 11 år på å kutte 50% av våre utslipp om vi skal nå Parisavtalens 1,5-gradersmål og unngå de verste
klimaendringene. Det betyr at alle kommuner må gjennomføre tiltak som virkelig monner, og det med en gang.
Samtidig har nettopp FNs naturpanel erklært en krise på kloden fordi vi taper  artsmangfold svært raskt og
styrer mot økologisk kollaps. 1 million arter står i fare for å bli utryddet på kloden, og i Norge er 1 av 5 arter i
fare for å bli utryddet.
 
Det gjøres mye for å oppnå reelle klimakutt i fylket vår, særlig innenfor kollektiv til sjøs. Vi må likevel
anerkjenne at vi kan gjøre mer. Dette gjelder særlig når vi går inn i et nytt fylke, så må ambisjonsnivået heves
inn mot nye planprosesser.

MDG foreslår at Hordaland fylkeskommune må erklære klima- og miljøkrise, slik som det britiske parlamentet
nylig vedtok å gjøre og slik som flere kommuner og fylker gjør fortløpende.
Dette vil være å erklære at vi befinner oss i en unntakstilstand som følge av klimaendringene og tapet av
artsmangfold, vi må erkjenne at krisen er et faktum, og dette krever besluttsomhet og riktige tiltak fra oss
politikere fortløpende.
 
Vi må mobilisere bredt for å unngå en økologisk kollaps, og første steg å anerkjenne at vi står overfor en
eksistensiell krise. Klima og miljøpolitikken på alle nivåer i samfunnet har altfor lenge blitt behandlet som
noe vi kan ordne til slutt med de ressursene vi har til overs, og uten at det går utover målet om økonomisk
vekst og økt materielt forbruk. Alvoret i situasjonen tilsier nå et sterkere fokus og mer effektive tiltak for å kutte
utslipp. Klima og miljø er ikke lengre et tema for spesielt interesserte - det handler om å ivareta vårt
livsgrunnlag.
FNs klimapanel har slått fast at de globale utslippene må halveres innen 2030 hvis vi skal nå 1,5
gradersmålet. Det betyr at rike land som Norge må kutte langt mer enn 50 %, og at byene må ligge i front.
Tromsø, Trondheim, Stavanger, Bergen og Oslo har vedtatt å kutte 80-100 % av sine utslipp innen 2030.
Hordaland og nye Vestland må nå bli med på laget og sette seg en så ambisiøs målsetting som
alvoret krever.
Britenes erklæring kommer etter at selvstyremyndighetene i Skottland og Wales har gjort lignende vedtak.
Dette er en reaksjon på kravene fra klimastreikende ungdom som de siste ukene har drevet sivil ulydighet og
klimaaktivisme. De krever at styresmaktene verden over erkjenner at global oppvarming, ødeleggelsen av
biosfæren og masseutryddelsen av arter er vår tids største utfordringer.
Vi tror vestlendingene oppriktig ønsker å leve i et fylke som gjør sitt for å skape ei trygg framtid, og vi vet at vi
lever best når vi er gode mot både naturen og andre medmennesker. Nå har vi en unik mulighet til å vise at
vår velstand ikke skal gå ut over dem som kommer etter oss. Derfor må Hordaland fylkesting erklære at
vi har en klima- og miljøkrise.
 

FN slår alarm om naturens tilstand



Tapet av natur er en like stor trussel for vårt livsgrunnlag som klimaendringene, mener FN-forskerne som på
mandag publiserte en nedslående rapport om naturens tilstand. Denne nye og svært godt gjennomarbeidede
FN-rapporten gjør det klinkende klart at det kun er en total kursendring som holder dersom våre
livsviktige økosystemer ikke skal gå til grunne.
 
FNs Naturpanel melder i sin globale rapport at arter verden over dør ut rekordraskt. Per i dag er 25 prosent av
alle arter truet av total utryddelse, og utviklingen snur ikke av seg selv. Ja, naturen ødelegges så raskt at det
truer evnen til å livnære jordens befolkning.
 
Vi er flinke til å peke på det som skjer andre steder, men vi er også nødt til å gjøre det vi kan for å bevare
naturmangfoldet her i Hordaland og nye Vestland. Bevaring av urørt natur er den viktigste måten å
bevare økosystemene slik at de ikke forringes ytterligere. Bevaring av dyrka mark er nødvendig for
å opprettholde og øke selvforsyningsgraden av bærekraftig matproduksjon.
 
I dag bygger vi ned vår felles naturarv, og forurenser luft, vann og sjø. Å ødelegge naturen er imidlertid
også å ødelegge for oss selv. Derfor er det viktig at all politikk blir grønnere også her på Vestlandet.
Det betyr at fylkeskommunen må redusere sine klimautslipp enda mer ambisiøst, stoppe tapet av
artsmangfold og gjøre luften, fjorden og ikke minst nærmiljøet grønnere – uansett hvor du bor i det nye fylket.
Omstillingen til et samfunn i økologisk balanse vil også bidra til gode liv.
 
Spørsmålet om miljø henger sammen med alle andre spørsmål i samfunnet. Sosial rettferdighet,
økonomi, arbeidsplasser, velferdsstaten, maten og naturen er alle avhengige av at vi tar vare på
klimaet og økosystemene. Vi er, som sivilisasjon, helt avhengige av intakte økosystemer. Å ikke beskytte
naturen er det samme som å dra teppet vekk under våre egne bein; den danner grunnlag for velferd, helse og
gode liv. Derfor er det tvingende nødvendig å sette denne saken før alle andre, og det er også grunnen til at vi
mener det er riktig at Hordaland og nye Vestland erklærer klima- og miljøkrise. Politiske vedtak må fattes på
bakgrunn av dette.
 
Hordaland må ta det 21 århundrets viktigste kamper på alvor, og vise setter klima og miljøhensyn fremfor alle
andre hensyn. Vi har ingen tid å miste.
 
Forslag til vedtak
Hordaland fylkesting erklærer at vi nå lever i en klima- og miljøkrise
Fylkestinget ber at fellesnemnda tek dette som sak i første møte etter sommaren og vedtar at dette, sett i
sammenheng med begge fylket sine klimamål, ligge til grunn for det nye fylket Vestland Fylkeskommune.
 
Vi må ha konkrete planer for hvor mye utslippskutt vi skal gjøre, og hvordan vi skal gjøre dette – år for år
fremover.
Målsettingen skal være å være fossilfritt innen 2030 og nullutslipp inne 2040.
 
Fylkeskommunen må iverksette kommunikasjons- og handlingskampanjer rettet mot innbyggerne for å
veilede i overgangen til lavutslippssamfunnet. Alvorlighetsgraden må komme tydelig frem. Fylkeskommunen
må innhente faglig ekspertise for å utforme denne informasjonen. Administrasjonen bes om å lage et budsjett
og en plan for dette arbeidet.
Hordaland fylkeskommune må intensivere arbeidet med å kartlegge artsmangfoldet i eget fylke, og lage en
plan for hvordan man skal sørge for at tapet av artsmangfold ikke skjer i vår egen nærnatur. Planen
legges fram for fylkestinget første halvår 2020.
 

FAKTA
 
IPBES kom 6 mai med en varslet og omfattende rapport. Lekkasjer har dryppet ut i mediene de siste dagene,
så vi har hatt mulighet til å fordøye noe av innholdet allerede. Det trengs å få dette inn i porsjoner, for
rekkevidden av naturødeleggelser er vanskelig å fatte. Her er noen bunnpunkter:

·         Biomassen av ville pattedyr har falt med 82 prosent.

·         Naturlige økosystemer er redusert med 47 prosent.



·         En million av anslagsvis åtte millioner dyre- og plantearter er truet av utryddelse

·         Av dette 40 prosent av amfibieartene

·         33 prosent av alle koraller

·         33 prosent av marine pattedyr

·         og rundt 10 prosent av alle insekter.
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